平成29年５月８日

各  位

会 社 名  ポ バ ー ル 興 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  松 井  孝 敏

  （コード番号：4247 名証第二部）

問 合 せ 先  管理担当取締役  坂 倉  満

  （TEL 052-419-1827）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年10月27日に公表しました平成29年３月期（平成28年４月１日～平

成29年３月31日）の業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、１株当たり配当予想は平成28年５月11日に公表しました30円から変更ございません。

記

1．平成 29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,401
百万円

81
百万円

70
百万円

37
円 銭

28.12

今回修正予想(Ｂ) 2,392 120 106 74 56.55

増減額(Ｂ－Ａ) △8 39 36 37 －

増減率(％) △0.3 48.6 51.4 101.1 －
(ご参考)前期実績

(平成28年3月期） 2,366 144 133 115 87.48

2．修正の理由

平成29年３月期の連結業績につきましては、平成28年10月に子会社化した株式会社日新製作所にお

ける特殊設計機械の販売が増加したものの、博宝楽輸送帯科技（昆山）有限公司において研磨関連の

販売減が影響し、売上高は予想を下回ることが見込まれます。しかしながら、株式会社日新製作所に

おける特殊設計機械の販売増に伴う利益の増加、当社における経費削減が影響し、利益は予想を上回

ることが見込まれるため、通期業績予想を修正することといたしました。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な

要因によって上記の予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上